

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2016 r.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok został przyjęty uchwałą Nr XII/71/15 Rady Gminy Szumowo z dnia 27 listopada 2015 r. Na realizację programu zaplanowano środki w wysokości 30 000 zł.

W dniu 5 kwietnia 2016 r. Wójt Gminy Szumowo ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta.

W dniu 5 kwietnia 2016 r. Wójt Gminy Szumowo ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r. z zakresu kultury fizycznej i sportu. Wpłynęły dwie oferty: Stowarzyszenia Wspierania i Rozwoju Sportu „Mazovia Team” i Stowarzyszenia Sportowo-Rekreacyjnego „SPORTEAM”. Obydwie oferty były prawidłowo wypełnione i zawierały wszystkie niezbędne załączniki.

Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne „SPORTEAM” z siedzibą w Zambrowie w ramach kwoty 5 000 zł dotacji zorganizowało dwie imprezy kolarskie. W dniu 22 maja 2016 r. w Szumowie przeprowadzone zostały Mistrzostwa Gminy Szumowo w kolarstwie, natomiast w dniu 19 czerwca 2016 r. odbył się II Maraton Szosowy. W obu imprezach wzięło udział 290 osób w różnych kategoriach wiekowych. Koszt organizacji imprez wyniósł 7 456 zł, w tym dotacja z Gminy Szumowo 5 000 zł.

Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Sportu Mazovia Team z siedzibą w Warszawie w ramach dotacji w kwocie 7 000 zł w dniu 3 lipca 2016 r. przeprowadziło Zawody MTB Maraton. W zawodach uczestniczyło około 200 osób (amatorów) w różnych kategoriach wiekowych i na różnych dystansach. Impreza miała na celu propagowanie kolarstwa, ukazanie atrakcyjnych terenów Gminy Szumowo i promocję Gminy Szumowo. Cały koszt imprezy opiewał na kwotę 12 637,49 zł, w tym dotacja z Gminy Szumowo 7 000 zł.

W dniu 6 września 2016 r. Wójt Gminy Szumowo ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Szumowo z zakresu podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, ochrona dziedzictwa kulturowego. Wpłynęła jedna oferta Fundacji Nowoczesny Konin z siedzibą w Koninie. Fundacja w trzech szkołach na terenie gminy Szumowo realizowała projekt pn. „Znam zabytki mojej gminy – kościół Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Szumowie – Warsztaty dziedzictwa architektonicznego Gminy Szumowo dla jej najmłodszych mieszkańców”. Podczas realizacji zadania uczestnicy wykorzystując klocki Lego budowali zespołowo podczas dwugodzinnych zajęć model budowli – makietę kościoła w Szumowie. Warsztatom towarzyszyła multimedialna prezentacja tego zabytkowego obiektu. Zajęcia odbywały się w dniach 29 i 30 listopada 2016 r. w wymiarze 8 godzin lekcyjnych, tj. 4 spotkania po 90 minut – dwa spotkania w Szkole Podstawowej w Szumowie, po jednym spotkaniu w Szkole Podstawowej w Srebrnej i Pęchatce Polskiej. Koszt zadania wyniósł 2 724 zł, w tym dotacja z Gminy Szumowo wyniosła 1 905 zł.

Ponadto poza trybem otwartego konkursu ofert dofinansowano kwotą 5 000 zł realizację trzech projektów realizowanych na terenie Gminy Szumowo w ramach Lokalnej Grupy Działania „Brama na Bagna”, które otrzymały dofinansowanie z Akademii Rozwoju Filantropii w ramach programu Działaj Lokalnie.

- 1) Na realizację programu „Bezpieczne wakacje – artystycznie i sportowo w Gminie Szumowo” grupy nieformalnej „Super mamy – aktywne, kreatywne, przedsiębiorcze” działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Szumowie przeznaczono kwotę 4 524 zł.
- 2) Na realizację programu „Sztukmistrzynie – wiejska pracownia kobiet kreatywnych” grupy nieformalnej „Koło Gospodyń Wiejskich w Żabikowie Rządowym” we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szumowie przeznaczono kwotę 8 642,60 zł.
- 3) Na realizację programu „Z apetytem na życie” grupy nieformalnej „Koło Gospodyń Wiejskich w Pęchratce Polskiej” we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szumowie przeznaczono kwotę 4 999,99 zł.

Łączna wartość projektów wyniosła 18 166,59 zł, z tego dotacja z budżetu Gminy Szumowo – 5 000 zł.

Ogółem na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2016 roku wydatkowano kwotę 18 905 zł.

SEKRETARZ GMINY

Hanna Szablowska

